
GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

N° 015 -2020-G.R.-JUNÍN/GRI. 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO 
REGIONAL JUNÍN. 

Huancayo, 	,1 Ett 21320 

VISTO: 

El Proyecto IOARR: "CONSTRUCCIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN, 
EN EL (LA) EPS SEDAM HUANCAYO S.A. EN LA LOCALIDAD VILCACOTO 
DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO 
JUNÍN", y demás documentos que se pasan a formar parte integrante de los 
antecedentes de la presente resolución. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la 
voluntad popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de 
autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, 
constituyendo para su administración económica y financiera un pliego presupuestal, 
y como tal tiene la finalidad esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y 
sostenible, promoviendo la inversión pública y privada, conforme lo establece el 
artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N°27867 y sus 
modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 28926 y 28961; 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N° 155-2019-G.R.-JUNIN/GRI de 26 DE SEPTIEMBRE DEL 
2019 se APROBÓ el EXPEDIENTE TÉCNICO del Proyecto IOARR: 
"CONSTRUCCIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN, EN EL (LA) EPS SEDAM 
HUANCAYO S.A. EN LA LOCALIDAD VILCACOTO DISTRITO DE HUANCAYO, 
PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN", con CÓDIGO UNICO de 
INVERSION N°2445774, bajo la MODALIDAD de ADMINISTRACIÓN DIRECTA, con 
un PLAZO de EJECUCIÓN de 45 DÍAS CALENDARIOS y un PRESUPUESTO 
TOTAL de S/ 770,969.24 (SETECIENTOS SESENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA 
Y NUEVE CON 24/100 SOLES): 



GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

RESUMEN DE PRESUPUESTO 

PROYECTO IOARR: "CONSTRUCCIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN, EN EL (LA) EPS 
SEDAM HUANCAYO S.A. EN LA LOCALIDAD VILCACOTO DISTRITO DE HUANCAYO, 

PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN" 

Componente Monto S/. 
COSTO DE OBRA 741,316.58 
SUPERVISIÓN 29,652.66 
PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA 770,969.66 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N° 190-2019-G.R.-JUNIN/GRI de 11 DE NOVIEMBRE DEL 
2019 se APROBÓ el PRESUPUESTO ANALITICO DE OBRA Y SUPERVISION del 
PROYECTO IOARR: "CONSTRUCCIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN, EN EL 
(LA) EPS SEDAM HUANCAYO S.A. EN LA LOCALIDAD VILCACOTO DISTRITO 
DE HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN". 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N° 215-2019-G.R.-JUNIN/GRI de 12 DE DICIEMBRE DEL 
2019 se APROBÓ el PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO I DE OBRA del 
Proyecto IOARR: "CONSTRUCCIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN, EN EL (LA) 
EPS SEDAM HUANCAYO S.A. EN LA LOCALIDAD VILCACOTO DISTRITO DE 
HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN". 

y 

Mediante MEMORANDO N°117-2020-GRJ/GRI de fecha 27 ENERO DEL 
2020, el GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA, DESIGNA al ING. JOSE 
LUIS GARAY CERRON como RESIDENTE DE OBRA (e) para .el Proyecto IOARR: 
"CONSTRUCCIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN, EN EL (LA) EPS SEDAM 
HUANCAYO S.A. EN LA LOCALIDAD VILCACOTO DISTRITO DE HUANCAYO, 
PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN". 

Mediante INFORME TÉCNICO N°016-2020-GRJ/GRI/SGO de fecha 27 
ENERO DEL 2020, el ING. JOSÉ LUIS GARAY CERRÓN- SUB GERENTE DE 
OBRA, SOLICITA a la GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA, la 
APROBACIÓN del A.NALÍTICO de OBRA para el AÑO 2020, mediante ACTO 
RESOLUTIVO con la siguiente consideración: 

INFORME TÉCNICO ill°016-2020-GRJ/GRIZSGO 
(...) 

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES 

Por lo expuesto lineas arriba se solicita la aprobación del PRESUPUESTO ANALÍTICO VIA ACTO 
RESOLUTIVO del proyecto: IOARR.  "CONSTRUCCIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN, EN EL (LA) EPS 
SEDAM HUANCAYO S.A. EN LA LOCALIDAD VILCA COTO DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA DE 
HUANCA YO, DEPARTAMENTO JUNÍN", según el complemento presupuestal para el presente año 2020 de 
acuerdo al siguiente detalle. 



GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALÍTICO 
OBRA: 'CONSTRUCCIÓN DE LA LINEA DE CONDUCCIÓN:EN EL (LA) EPS SEDAM HUANCAYO S.A. EN LA LOCALIDAD 

VILCACOTO, DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN" 

AÑO 

FUNCION 

PROGRAMA 

SUB-PROGRAMA 

DEPEMBJCIA 

M 00AL. EJECUCION 

: 

: 	i 
I 
2020 

SANEAMIENTO 

: 	' SANEAMIENTO URBANO 

(BULA LOCALIDAD PROYECTO
OBRA: 

: 	¡SANEAMIENTO 

»CONSTRUCCIÓN DE LA LINEA DE CONCOCCION;EN E_ (LA) EPS SEDAR HUANCAYO S.A. 
VLCACOTO, OCTANO DE HUANCAYO, PRDVINCI4 DE FlUANCAYO, DEPA RTA NEMO JUNÍN« 

-r- 

' 	• 

• 

: 	, I 
 GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA CE OBRAS 

A OMNISTRACIÓN OFIECTA 

RESUMEN 

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE LA LINEA DE CONDUCCIÓN;EN EL (LA) EPS SEDAM HUANCAYO S.A. EN LA LOCALIDAD 

VILCACOTO, DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN" 

META: 

2 6 2 3 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMI NI STRACION DIRECTA- PERSONAL 

2 6 2 3 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMI NISTRACION DIRECTA - BIENES 

2 6 2 3 2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS 28,025.00 

TOTAL PRESUPUESTO 28,025.00 

Mediante INFORME N°007-2020-GRJ/GRI/SGSLO/LROJAS de fecha 29 
ENERO DEL 2020, el INSPECTOR de OBRA- ING. JOSE LUIS ROJAS CAJACURI, 
APRUEBA el PRESUPUESTO ANALITICO VIA ACTO RESOLUTIVO de OBRA para 
el año fiscal 2020. 

Que, el Proyecto IOARR: "CONSTRUCCIÓN DE LA LÍNEA DE 
CONDUCCIÓN, EN EL (LA) EPS SEDAM HUANCAYO S.A. EN LA LOCALIDAD 
VILCACOTO DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO, 
DEPARTAMENTO JUNÍN". que se ejecutará por la MODALIDAD de 
ADMINISTRACIÓN DIRECTA, y las obras que se ejecuten bajo esta modalidad, 
deben CONTAR con la ASIGNACIÓN PRESUPUESTAL correspondiente, el personal 
administrativo y los equipos necesarios, para el CUMPLIMIENTO de la EJECUCIÓN 
del EXPEDIENTE TÉCNICO — ESTRUCTURA FUNCIONAL es: FUNCIÓN: 18 
SANEAMIENTO, PROGRAMA: 040 SANEAMIENTO, SUBPROGRAMA: 0088 
SANEAMIENTO URBANO. 

Que, la APROBACIÓN de EXPEDIENTES mediante ACTO RESOLUTIVO, 
constituye un PROCEDIMIENTO FORMAL PREVIO a la EJECUCIÓN de proyectos 
de inversión pública en el que interviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluados 
directo y la Gerencia Regional de Infraestructura en la aprobación formal del contenido 
técnico; de conformidad con lo establecido por el inciso d) del artículo 84°, del 
Reglamento de Organización y Funciones (ROF) aprobado mediante ORDENANZA 
REGIONAL N° 304-GRJ/CR, aprobada el 22 de marzo del 2019, la cual se mantiene 
vigente; debiendo precisarse que las modificaciones que dichos documentos técnicos 



rt 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

• 

.................. 

......... 

SECRE 

GOBIERNO REGIONAL JUMIN 
Lo que transcribo a Ud. para s . 
conocimiento y fines nertirienteci 

....... 

A 	 -Herrara 
RIA GENERAL 

Ing. LUIS 
1 ORE Gerente Regional 

de Infraestructura 
GORIERm0 REGIONAL JUN/N 

GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 	 ,11..jalamto ro« ta ',uva 4/~eie, 

requiera, deberán seguir la misma formalidad de aprobación, mediante la emisión de 
un acto resolutivo meramente formal. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones correspondientes: 

, 	• 
• 

\ • 	VILCACOTO DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO, 
i 	• / 

DEPARTAMENTO JUNÍN". quedando según se indica en el cuadro siguiente: 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO 
OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE LA LINEA DE CONDUCCIÓN;EN EL (LA) EPS SEDAM HUANCAYO S.A. EN LA LOCALIDAD 

VILCACOTO, DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN' 

AÑO 	 2020 

FUN-C:0N 	 SANEA /VIEW° 

PROGRAMA 	 SANEAMIENTO URBANO 

SUB-PROGRAMA 	 SANEAMIENTO .. 	. 	. 	. 

PROYECTO 	 OBRA: "CONSTRUCCION DE LA LINEA DE CONDUZCION; EN EL (LA) EPS SEDAM HUANCAYO S.A.EN LA LOCALIDAD 
VLCACOTO, DISTRITO DE HUANCAYO, FROVNCIA DE HUANCAYO, DEPARTAM3VTO JUDE' 

DEPENDENCIA 	 GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODAL. EJECUCION 	ADMINISTRACIÓN DIRECTA 

RESUMEN 

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE LA LINEA DE CONDUCCIÓN;EN EL (LA) EPS SEDAM HUANCAYO S.A. EN LA LOCALIDAD 

VILCACOTO, DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNíN" 

M ETA: 

2 6 2 3 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMI NISTRACION DIRECTA - PERSONAL 

2 6 2 3 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES 

2 6 2 3 2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMI NISTRACION DIRECTA-SERVICIOS 28,025.00 

TOTAL PRESUPUESTO 28,025.00 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia 
Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras y a los demás órganos correspondientes del Gobierno Regional 
Junín. 

ARTICULO TERCERO. — DERIVAR los actuados a la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras para los fines correspondientes. 

SE RESUELVE:  

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO de 
OBRA para el AÑO 2020. del Proyecto IOARR: "CONSTRUCCIÓN DE LA LÍNEA DE 
CONDUCCIÓN, EN EL (LA) EPS SEDAM HUANCAYO S.A. EN LA LOCALIDAD 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

